
                   

 

 

 

О проведении районного онлайн конкурса 

на праздничное новогоднее световое 

оформление «Новогодняя фантазия» 

 
 

В целях  подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий, 

праздничного новогоднего  оформления улиц, дворов, населенных пунктов, территорий  

городского  и сельских поселений, зданий предприятий, организаций и учреждений района, 

создания новых элементов культурной среды, привлекательности и развития общественной 

инфраструктуры района Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести с 08 декабря по 22 декабря 2022 года районный онлайн конкурс на 

праздничное новогоднее световое оформление «Новогодняя фантазия» (далее Конкурс).  

2. Утвердить: 

2.1. Положение о районном онлайн конкурсе на праздничное новогоднее световое 

оформление «Новогодняя фантазия» согласно приложению № 1 к настоящему постановле-

нию. 

2.2. Состав организационного комитета и конкурсной комиссии по подготовке и 

проведению районного онлайн конкурса на праздничное новогоднее световое оформление 

«Новогодняя фантазия» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению 

2.3. Смета расходов районного онлайн конкурса на праздничное новогоднее свето-

вое оформление «Новогодняя фантазия» согласно приложению № 3 к настоящему поста-

новлению. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Урмарского района. 

4. Финансирование мероприятия предусмотреть за счет бюджета Урмарского 

района. 

5. Ответственность за подготовку и проведение районного Конкурса возложить на 

отдел социального развития администрации Урмарского района. 

 

  

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                   Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Павлова Светлана Николаевна 

8(835-44) 2-31-38 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.12.2022  №  1185 
                                                 п. Урмары 

 

 
 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

ЙЫШÃНУ 
 

07.12.2022    1185 №            
Вâрмар  поселокê 

 



                   

Приложение № 1 

                  УТВЕРЖДЕНО 

к постановлению администрации 

                                                                                 Урмарского района Чувашской Республики                

                                                                                    от 07.12.2022  №  1185 

                                                                                             

Положение  

о районном онлайн конкурсе на праздничное новогоднее световое 

оформление «Новогодняя фантазия» 

 

1. Общие положения 

Настоящее положение определяет порядок и условия проведения  онлайн смотра - 

конкурса на праздничное новогоднее световое  оформление «Новогодняя фантазия». 

 Организатором проведения конкурса является администрация Урмарского района. 

 

2.Основные цели и задачи проведения конкурса 

2.1. Подготовка предприятий, учреждений, организаций, городского и сельских 

поселений  и территорий индивидуальной застройки на территории Урмарского района к 

празднованию Нового 2023 года и Рождества Христова. 

2.2. Формирование праздничного настроения у жителей и гостей района. 

2.3. Создание праздничного облика района в преддверии и в период проведения 

новогодних и рождественских праздников. 

2.4. Повышение уровня эстетической выразительности фасадов зданий и 

прилегающих к ним территорий, входных зон, выполнение дополнительного локального 

освещения улиц поселений, повышение ответственности населения за соблюдением 

чистоты и порядка. 

2.5. Повышение уровня благоустройства территории района и ее визуальной 

привлекательности в предпраздничные, праздничные дни. 

2.6. Развитие творческой и общественной активности населения. 

2.7. Формирование условий для развития семейного досуга и творчества. 

 

3. Порядок организации и проведения конкурса 

 3.1. В конкурсе на лучшее новогоднее световое  оформление «Новогодняя фантазия» 

принимают участие поселения района, предприятия, организации, учреждения, 

частные и индивидуальные предприниматели Урмарского района.  

 3.2. Конкурс проводится  с 08 декабря по 22 декабря 2022 года. 

 3.3. Конкурс проводится  по следующим номинациям: 

- Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зданий (учреждения, 

организации любых форм собственности) «Новогодняя иллюминация».  

- Лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений «Новинка года».  

- Лучшее новогоднее оформление дворовой территории, села «Новогодняя сказка». 

3.4.  Видео и фотоматериалы  для участия в онлайн конкурсе принимаются на 

электронные почты: urmary_cultura@cap.ru, urmary_cultura1@cap.ru. 

 

4. Критерии оценки конкурса 

4.1. Участники  конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по 

декоративному освещению и праздничному оформлению своей  территории, зданий и со-

оружений. Прием заявок до 22 декабря 2022 года включительно. 

4.2. В  номинации Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зда-

ний учреждения, организации (любых форм собственности) «Новогодняя иллюминация» 

оцениваются:  

- оригинальность и выразительность - 5 баллов; 

mailto:urmary_cultura@cap.ru


                   

-комплексный подход к оформлению территорий, зданий и сооружений новогодней 

символикой в дневное  вечернее время (цветная подсветка зданий, световое оформление 

деревьев, установление искусственных или живых елей) -10 баллов;  

- благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега, льда по 

новогодней тематике -10 баллов. 

4.3. В номинации  Лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений оце-

ниваются «Новинка года»:  

- оформление прилегающей территории световой подсветкой, световое оформление 

деревьев, установление искусственных или живых елей -10 баллов; 

- оформление световыми гирляндами, растяжками, баннерами - 5 баллов 

 4.4. В номинации Лучшее новогоднее оформление дворовой территории, села «Но-

вогодняя сказка» оцениваются:   

- наличие катков, горок -10 баллов; 

- наличие снежных или ледяных фигур и их количество - 5 баллов; 

- оригинальность конструкций, их эстетическое оформление, прочность конструк-

ций и их соответствие требованиям безопасности - 5 баллов; 

- красочное оформление новогодней елки - 5 баллов; 

- участие общественности, жителей и школьников в новогоднем оформлении дворо-

вой территории -5 баллов; 

- общее санитарное состояние дворовой территории - 5 баллов; 

 

 

5. Подведение итогов конкурса 

5.1. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия  

5.2. Подведение итогов конкурса состоится 23 декабря 2022 года.         

5.3. Победителями признаются Участники конкурса, набравшие наибольшее 

количество баллов. 

5.4. По результатам конкурса предусмотрено одно призовое место в каждой 

номинации участников конкурса, которые будут присуждаться в соответствии с набранным 

количеством баллов. 

5.5. Участники, признанные победителями номинаций, награждаются дипломами и 

памятными подарками. Остальные участники конкурса  дипломами за активное участие. 

5.6. Результаты конкурса оформляются итоговым протоколом. 

5.7. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке. 

 

 

Заявка 

Администрация ______________________________________________________ 

наименование организации, предприятия, учреждения 

___________________________________________________________________________ 

  

заявляет об участии в районном  онлайн конкурсе на праздничное  новогоднее световое 

оформление «Новогодняя фантазия»  

  

Направление Наименование объекта Месторасположение объекта, 

почтовый адрес, телефон, эл. 

почта 

На Лучшее новогоднее 

оформление фасадов 

административных зданий 

«Новогодняя иллюминация» 

    

На Лучшее новогоднее 

оформление предприятий, 

    



                   

учреждений «Новинка года» 

На Лучшее новогоднее 

оформление дворовой 

территории, села «Новогодняя 

сказка» 

    

  

  

  

Руководитель 

(предприятия, организации,  

учреждения)                                           _______                          ________________ 

                                                                 подпись                         расшифровка подписи 

 

 

дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЁН 

         постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

      от 07.12.2022  №  1185 

 

Cостав 

организационного комитета и конкурсной комиссии  

по подготовке и проведению районного онлайн конкурса   

на праздничное новогоднее световое оформление «Новогодняя фантазия» 

 

 

Александров В.В. – первый заместитель главы администрации-управляющий делами 

управления делами администрации Урмарского района; 

Николаев Н.М. – заместитель главы администрации по вопросам АПК и развития 

экономики – начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Урмарского 

района; 

Краснов А.В. – начальник отдела социального развития администрации Урмарского 

района; 

 Павлова С.Н. – заместитель начальника отдела социального развития администра-

ции Урмарского района; 

Васильева Т.А. – заместитель начальника отдела строительства, дорожного и жи-

лищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   

                                                                                                     Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНА 

          постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                        от 07.12.2022  №  1185   

 

Смета расходов 

районного онлайн конкурса на праздничное новогоднее световое 

оформление «Новогодняя фантазия» 

 

 

 

1. Сертификат  3000 руб. х 3 шт. = 9000 руб. 

2. Сертификат  2000 руб. х 3 шт. = 6000 руб. 

3. Сертификат  1000 руб. х 3 шт. = 3000 руб. 

4. Дипломы 20 шт. х 50 руб. = 1000 руб. 

 

Итого: 19000 (девятнадцать тысяч) рублей  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


